

**COLUMBUS CONSOLIDATED GOVERNMENT**  
*Georgia's First Consolidated Government*



**FINANCE DEPARTMENT**  
**PURCHASING DIVISION**

100 TENTH STREET, COLUMBUS, GEORGIA 31901  
P. O. BOX 1340, COLUMBUS, GEORGIA 31902-1340  
706-225-4087, Fax 706-225-3033  
[www.columbusga.gov](http://www.columbusga.gov)

August 18, 2023

**ADDENDUM NO. 1**

Engineering Design Services for Resurfacing of Eight (8) Streets – PI #0017691  
RFQ No. 24-0001

Use the form provided in the solicitation to acknowledge receipt of this addendum. Failure to do so may result in your submittal being deemed non-responsive and not receiving further consideration for award.

Vendors are informed that the above subject solicitation is hereby modified, corrected, or supplemented as specified, described and set forth in this addendum:

**A. DUE DATE**

The proposal due date is extended; proposals shall be submitted via DemandStar no later than **5:00 PM on Friday, August 25, 2023.**

The Buyer for this solicitation sincerely apologizes for the short notice.

**B. QUESTIONS/RESPONSES**

1. Regarding area class requirements: 6.04(a) Laboratory Testing of Roadway Construction Materials and 6.04(b) Field Testing of Roadway Construction Materials are listed, but construction engineering and inspections (CEI) tasks are not listed in the scope of work (Exhibit I). Please provide clarification as to the CEI scope for this project.

**Response: CEI will not be a part of this proposal, however, CEI may be required at which point bids would be solicited.**

2. Exhibit I states that a comprehensive pavement evaluation was conducted by a third party. Can that be provided to bidders prior to submission for further understanding of the details of the project?

**Response: Firms are instructed to disregard said statement; the pavement evaluation will be conducted by the selected vendor for this proposal.**

3. Under the “Instructions for Content and Preparation of Statement of Qualifications – Phase I Response”, and “A. Contract Consideration Checklist”, the Exhibit IX is not a contract consideration checklist. The Exhibit IX includes only the submittal format and page

limits. Do we still include this page in our submission, or could you please furnish the Contract Consideration Checklist?

**Response: Firms are instructed to disregard the requirement to submit Item A. Contract Consideration Checklist. The Cover Page shall be identified as Item A. in your statement of qualifications package.**

4. In Exhibit IX, the page limit for the “5. Area Class Table and Notice of Professional Consultants for Prime and Subconsultants” is only two pages. May we have one page for the area class table and one page for each Notice of Professional Consultant Qualifications for the prime and subconsultants?

**Response: Yes, firms may have one page for the area class table and one page for each Notice of Professional Consultant Qualifications for the prime and subconsultants.**

5. Can you please clarify if the respondent needs to only include our Certificate of Insurance or Exhibit VII?

**Response: The insurance requirement shall be satisfied by completing Exhibit VII or by submitting a sample Certificate of Insurance document.**

Andrea J. McCorvey,  
Purchasing Manager

